Vendor an possit licet vendere rem cum pacto retrovendendi, seu redimendi in futurum; et quantum diminui debeat de pretio propter tale onus reversionis impositum emptori: et quid in re cedendum sit, n. 54 ad 56.

Differentia intercedit inter socium et fiscum circa venditionem rei communis, num. 57 et seqq.

Christiani mercatores an merces ad infideles licete transferre possint, num. 62. Contractus nuncupati *Fatto-franco*, num. 63 ad 65.

EMPTIO QUOD EA, QUAE CONCERNUNT COMMODUM, PERICULUM, ET RETRACTUM REI VENDITÆ.

Commодum, et fructus rei venditæ post traditionem pertinent ad emptorem. Vide verb. Contractus Emptionis et Venditionis, art. 4 n. 1.

Fructus rei venditæ adhuc pendentes, tempore contractus venditionis etiam ante traditionem, et fructus nati, ei producti post absolutum contractum ad quem pertineant, n. 2 ad 4.

Si circa perceptionem fructuum provenientium ex re vendita fuerit facta aliqua specialis conventionem inter emptorem et venditorem, erit omnino observanda; et adducuntur exempla ad hoc spectantia, n. 5 ad 9.

Periculum rei venditæ post traditionem pertinet statim ad emptorem. Et etiam ante traditionem, si vendatur res certa, et determinata in individuo. Excipiuntur tamen plures casus, qui assignantur, in quibus haec secunda pars limitari debet, n. 10 ad 19.

Res quæ venditur ad mensuram, antequam tradatur mensurata, periculum ad quem pertineat, n. 20.

Res quæ datur cum pacto, ut degustetur, ante degustationem, periculum ad quem spectet, num. 21 et 22.

Quando res aliqua vendita est ad corpus totum sine ordine ad mensurandum, tunc periculum spectat ad emptorem; secus si vendatur cum ordine ad mensurandum, et hoc exemplis declaratur, n. 23 ad 25.

Retractus gentilitius quid sit, n. 26.

Sola bona immobilia retrahi possunt, n. 27.

Retrahere possunt omnes venditores consanguinei non solum laici, sed etiam clericorum, n. 28.

Religious autem consanguineus, vel hujus loco monasterium retrahere nequit, n. 29.

Jus retrahendi ante omnes, et successive quibus competit, n. 30 ad 32.

Quid si plures fuerint consanguinei ejusdem gradu, n. 33.

Cum fratre superstite nequeunt simul retrahere liberi fratris defuncti, n. 34.

Quid si consanguineus proximior retrahere nolit,

aut unus ex æqualiter propinquis cedat juri suo, n. 35.

Legitime retrahere volens debet quatuor potissimum conditiones observare, quæ assignantur, n. 36 ad 40.

Extraneus emens fundum pro quinquaginta et ut impedit retrahitionem scribit in instrumento cum consensu venditoris se emissæ pro 100, an peccet, et ad quid teneatur, n. 41.